
UCHWAŁA NR XLV/303/2018
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gniezno

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 i poz. 2056) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług :

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/ pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

2) pojazdy muszą posiadać aktualne badanie techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1260),

3) pojazdy muszą spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617),

4) pojazdy muszą być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 
poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy, adresu oraz numeru telefonu przedsiębiorcy.

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące bazy transportowej:

1) przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania  nieruchomością, na 
której mają być garażowane pojazdy asenizacyjne do świadczenia usług objętych zezwoleniem,

2) miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych muszą znajdować się na powierzchni zabezpieczonej w taki 
sposób, aby ewentualne wycieki smarów, olejów, benzyny lub innych substancji nie przedostawały się do 
gruntu.

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

1) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów asenizacyjnych powinno spełniać wymogi ochrony środowiska 
i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich,

4. W zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca musi 
udokumentować gotowość odbioru ścieków przez stację zlewną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/428/09 Rady Gminy Gniezno z dnia 9 grudnia 2009 roku w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnianiania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gniezno ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 20, poz. 610) 

Id: 78697460-6097-4CD0-9EEA-2E143AB70755. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

Id: 78697460-6097-4CD0-9EEA-2E143AB70755. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Gminy w drodze uchwały, która stanowi akt prawa miejscowego określa
wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przed
nowelizacją wyżej cytowanej ustawy art. 7 ust. 3a upoważniał Rady Gmin do określenia, u drodze uchwały,
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnianiania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych. W wyniku nowelizacji wyżej cytowanej ustawy zmianie uległa treść
art. 7 ust. 3a, który w obecnym brzemieniu upoważnia Rady Gmin do określenia wymagań wyłącznie dla
przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Szczegółowy sposób określenia w/w wymagań określony został w rozporządzeniu Ministra Środowiska
z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych ( Dz. U. z 2012 r., poz. 299), z którego wynika, że powinny być one
określone w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz
nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi
oraz środowiska.

Niniejsza uchwała określa przedmiotowe wymagania zgodnie z w/w rozporządzeniem.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 78697460-6097-4CD0-9EEA-2E143AB70755. Podpisany Strona 1




